[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ

№ 35-н

«26» сентября 2024 года

О внесении изменений в Решение
Киселевского городского Совета народных депутатов
от 29.11.2012 № 65-н «Об утверждении
Положения о порядке установления и выплаты
ежемесячной доплаты к государственной пенсии
лицам, замещавшим должности в органах
государственной власти, управления и
политических организациях города Киселевска
и вышедшим на пенсию до вступления в силу
Закона Кемеровской области от 16.10.1998 № 49-ОЗ
«О муниципальной службе в Кемеровской области»
В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Киселевского городского округа:
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти, управления и политических организациях города Киселевска и вышедшим на пенсию до вступления в силу Закона Кемеровской области от 16.10.1998 № 49-ОЗ «О муниципальной службе в Кемеровской области», утвержденное Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 29.11.2012 № 65-н «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти, управления и политических организациях города Киселевска и вышедшим на пенсию до вступления Закона Кемеровской области от 16.10.1998 № 49-ОЗ «О муниципальной службе в Кемеровской области» (в редакции Решения Киселевского городского Совета народных депутатов от 27.12.2012 № 87, в редакции Решения Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 24.11.2022 № 53-н), следующие изменения:
1.1. в пункте 4 и далее по всему тексту слова «управление социальной защиты населения администрации Киселевского городского округа» заменить словами «управление социальной защиты населения Киселевского городского округа» в соответствующих падежах;
1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Финансирование ежемесячной доплаты к государственной пенсии осуществляется за счет средств бюджета Киселевского городского округа, предусмотренного на текущий финансовый год.»;
1.3. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Размер суммы ежемесячной доплаты к государственной пенсии не может быть ниже размера социальной пенсии, указанной в подпункте 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов
Киселевского городского округа                                                                                           А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                         К.Н. Балаганский